
 

Prot. n. 259/B28b                 Capurso, 2 febbraio 2017 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONEDI N. 1 ESPERTO ESTERNO DI MADRE LINGUA INGLESE PER FORMAZIONE 
DOCENTI 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.lgs 50/2016; 
VISTO  il Regolamento di Istituto, allegato K: “Regolamento: Modalità e criteri per il conferimento di contratti di 

prestazione d’opera; 
VISTO il progetto English Splash into the Mediterranean Sea, autorizzato con DD 1433 del 22 dicembre 2016 

nell’ambito dei finanziamenti previsti dal Decreto Ministeriale 663 del 2016; 
VISTO l’accordo di rete “Una rete CLIL nel Mediterraneo”, stipulato in data 16 gennaio 2017, che individua questo 

Istituto, in qualità di capofila, come responsabile della gestione delle risorse economiche e di personale; 
VISTA  la necessità di reperire esperti in madre lingua per la realizzazione di 10 ore di formazione rivolte ai docenti, 

previste dal progetto di cui in premessa; 
VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere a personale interno alla rete per mancanza delle specifiche professionalità 

richieste dal bando; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attività progettuale di cui sopra si rende necessario individuare un esperto 

esterno o un’agenzia di formazione in L2 riconosciuta dal MIUR, con cui stipulare contratto di prestazione 
d’opera; 

VISTO il programma annuale 2017 - Scheda finanziaria P/90 “Sperimentazione della metodologia CLIL”, nella quale 
è iscritta la spesa occorrente alla copertura finanziaria del contratto a farsi;   

 
Tutto ciò visto e rilevato 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 - Oggetto 
Si decreta l’avvio della procedura aperta per l’affidamento di un incarico nell’anno scolastico 2016/2017 per attività didattica 
in qualità di “docente esperto madrelingua“ nell’ambito dell’attuazione del Progetto “English Splash into the Mediterranean 
Sea”, di cui in premessa, rivolto a docenti di Scuola Primaria e Secondaria di I grado. 
 
Art. 3 – Criterio di scelta 
Il contratto sarà affidato mediante valutazione comparativa secondo lo schema di valutazione di seguito riportato.  
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

 Titoli valutabili Punti 

1 

Laurea / Bachelor degree corrispondente 
al profilo richiesto (Laurea linguistico-letteraria / Bachelor of Arts). 

20 

Altra Laurea non specifica 10 

2 Master’s Degree (MA, MRes o MPhil) 5 

3 Seconda laurea 
Conseguita  in Italia 3 

Conseguita in paesi anglofoni 5 

4 Ph.D./Doctor of Arts 5 

5 
Per ogni corso (almeno sei mesi) 
tenuto presso Scuole Private di Lingua 
Inglese 

p. 2 per anno (max. 10 punti) 



 
 
 
 
 
 
Il contratto sarò affidato all’esperto che avrà un totale di punti maggiore. 
 
Art. 4 - Importo 
Il compenso previsto è di € 41,32 ad ora, onnicomprensivo. 
 
Art. 5 – Tempi di esecuzione 
Il progetto avrà durata di 10 ore, a partire dal mese di marzo, e si svolgerà per 2 ore alla settimana, in orario pomeridiano. 
 
Art. 6 – Approvazione degli atti allegati 
Si approva il testo del Bando allegato.  
 
Art. 7 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/2006 e della L. 241/1990, responsabile dei procedimento è la Dirigente Scolastica, prof. 
Francesca De Ruggieri.  

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Francesca De Ruggieri 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3del Dlgs 39/1993 
 

6 
Incarichi di lettorato annuali presso 
Scuole Secondarie di II grado 

p. 3 per anno (max 15 punti) 


